

Landbrugsejendommen

Sølyst ApS

Vantorevej 53

4880 Nysted

CVR-nr. 25324706

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 10.02.2017

Dirigent



Navn: Troels Frandsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Landbrugsejendommen Sølyst ApS
Vantorevej 53
4880 Nysted

CVR-nr.: 25324706
Hjemsted: Guldborgsund Kommune
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Telefon: 54 87 00 10

Direktion

Troels Frandsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er produktion af slagtesvin, jordtilliggende er bortforpagtet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat betragtes som tilfredsstillende henset til et gennemsnitligt lavt niveau for afregning af salg. Årets resultat blev på 297 t.kr.

For 2017 forventes et tilfredsstillende resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.768.902	1.764
Af- og nedskrivninger	1	(310.747)	(303)
Driftsresultat		1.458.155	1.461
Andre finansielle indtægter		23.281	74
Andre finansielle omkostninger		(1.105.542)	(1.360)
Resultat før skat		375.894	175
Skat af årets resultat	2	(78.688)	(134)
Årets resultat		297.206	41
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		297.206	41
		297.206	41

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	3	0	0
Grunde og bygninger		36.120.000	36.740
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		697.596	860
Materielle anlægsaktiver	4	36.817.596	37.600
Andre værdipapirer og kapitalandele		1	0
Finansielle anlægsaktiver	5	1	0
Anlægsaktiver		36.817.597	37.600
Fremstillede varer og handelsvarer		1.178.190	1.068
Varebeholdninger		1.178.190	1.068
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	90
Andre tilgodehavender		895.271	845
Tilgodehavender		895.271	935
Omsætningsaktiver		2.073.461	2.003
Aktiver		38.891.058	39.603

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	125.000	125
Reserve for opskrivninger		4.407.180	4.791
Overført overskud eller underskud		(2.145.767)	(1.210)
Egenkapital		2.386.413	3.706
Udskudt skat		1.105.095	1.482
Hensatte forpligtelser		1.105.095	1.482
Gæld til realkreditinstitutter		22.538.000	22.538
Bankgæld		1.162.500	1.313
Langfristede gældsforpligtelser	7	23.700.500	23.851
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	150.000	150
Bankgæld		2.061.264	2.661
Leverandører af varer og tjenesteydelser		345.624	236
Anden gæld		9.142.162	7.517
Kortfristede gældsforpligtelser		11.699.050	10.564
Gældsforpligtelser		35.399.550	34.415
Passiver		38.891.058	39.603
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for opskriv- ninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	4.790.988	(1.209.792)	3.706.196
Tilbageførsel af opskrivninger	0	(492.062)	0	(492.062)
Værdireguleringer	0	0	(1.581.001)	(1.581.001)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	108.254	347.820	456.074
Årets resultat	0	0	297.206	297.206
Egenkapital ultimo	125.000	4.407.180	(2.145.767)	2.386.413

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	310.747	303
	310.747	303
2. Skat af årets resultat		
Ændring af udskudt skat	78.688	7
Effekt af ændrede skattesatser	0	127
	78.688	134
		Erhvervede lignende rettigheder kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		106.825
Kostpris ultimo		106.825
Af- og nedskrivninger primo		(106.825)
Af- og nedskrivninger ultimo		(106.825)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	31.795.504	2.212.094
Tilgange	<u>0</u>	<u>20.000</u>
Kostpris ultimo	<u>31.795.504</u>	<u>2.232.094</u>
Opskrivninger primo	6.142.291	0
Tilbageførsel af opskrivninger	<u>(492.062)</u>	<u>0</u>
Opskrivninger ultimo	<u>5.650.229</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.197.795)	(1.351.689)
Årets afskrivninger	<u>(127.938)</u>	<u>(182.809)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(1.325.733)</u>	<u>(1.534.498)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>36.120.000</u>	<u>697.596</u>
		Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>1</u>
Kostpris ultimo		<u>1</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>1</u>
6. Virksomhedskapital		
Der er ikke udstedt anparter.		

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2016 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
7. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	0	0	22.538.000	22.253.800
Bankgæld	150.000	150	1.162.500	562.500
	150.000	150	23.700.500	22.816.300

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebreve nom. 2.500.000 kr. og 1.500.000 kr. samt skadesløsbrev 2.000.000 kr. i ejendommen Våsenvej 1 a, Nysted.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 36.120.000 kr.
